
 

 

Duha Klub Dlažka pořádá PRAtábor pro praděti, prarodiče a praprarodiče 

 

TRPASLÍCI V PRAVĚKU 
Vážení sběrači, 

a ano, myslím, že je to správné označení ☺ 

Copak snad ještě umíme rozdělat oheň, ulovit mamuta, vyrobit nádobí, žvýkat kůže, malovat 

fresky? Jestli ne, nebojte!! My Vám to vše připomeneme, popř. naučíme :)  

 

Kam to vlastně letos jedeme?  

Letos se na vás budeme těšit na táborové základně Nová Častoboř v Žirovnici 

Adresa: Nádražní 584, 394 68 Žirovnice 

(https://dlazka.cz/Akce/Zakladny/Zirovnice) 

Tip: Na cestu si vyhraďte dost času – cestu doporučuju přes Pelhřimov a Kamenici pod Lipou (2:30hod. z Přerova) 

nebo pro silné žadudky premedikované Kinedrylem přes Počátky (časově stejně - 20 km), ale vy si určitě poradíte 

☺ 

Strava 

▪ PALEO aneb co si ulovíme, nebo posbíráme ☺  

Ubytování 

▪ Chatičky po 4, pro rodiny s nejmenšími pračlovíčky máme připravené pokoje v hlavní 

budově. Spacák, popř. deka, polštářek a i PROSTĚRADLO s sebou. 

Program: 

▪ Jak už se stalo zvykem dopolední program bude pod taktovkou našich pravěkých 

pravedoucích, kteří děti odvedou děti poznávat okolí ☺ 

▪ Odpoledne se můžete těšit celotáborový program pod vedením našich pragramáků, 

Prabety a Prakrále ☺ 

▪ V odpoledním klidu bude možnost svlažit se v nedalekém rybníčku ☺ 

Na další straně se dozvíte, co vše potřebujete!!! 

https://dlazka.cz/Akce/Zakladny/Zirovnice


 

 

Co s sebou (můžete použít jako check list ☺) 

▪ OBECNÉ 

• Obvyklé tábornické potřeby 

• Spacáky, polštářky, letos přibalte i pro každého pračlověka PROSTĚRADLO 

• Kšiltovky, sluneční brýle, pláštěnky, malý batůžek, lahve na pití; šátek, baterka 

• Lékárničky, tejpy, obinadla, opalováky a repelenty 

• dostatek bot a oblečení, … 

• vzorek toho, co jste poSBÍRALI, zkvasili a vypálili ☺ 

• bazénky – pro ty malé, ať se mají kde čvachtat  

• plavky, nafukovací rukávky apod., boty do vody 

 

▪ PRAVĚKÉ 

• pravěký praoděv - leopardí či jiný zvířecí motiv či kožešina vhodná do každého počasí 

na denní nošení, dalším pravěkým pradoplňkům se meze nekladou 

• pro děti 1-2 věci, které by rády směnily za něco zajímavějšího, ale někomu by se mohly 

ještě hodit - prahračka, prahra, prakniha 

• pro rodiče také 1-2 zajímavé věci, které už v jejich domácnosti nemají využití, ale v 

domacnosti prasouseda by se ještě mohli hodit - fantazii se meze nekladou 

• 1x krabička od vajíček (10ks)  

• Malý kyblík nebo košíček a malé kuchyňské sítko nebo sítko na písek 

 

▪ DOSPĚLÍ 

• Dehydratační kalíšek z přírodního materiálu (na krk)  

• Zvládne někdo celý tábor pouze s Nokií 3310 nebo starším modelem? ☺ 

Možná ještě něco přibude, tak sledujte Pratrpasličí FB 

portál!! 

Co nebrat: 

• PRÁCI – jediné zakázané slovo na „PRA“  

 

DŮLEŽITÉ!! 

    Asi nebude žádné překvapení, že letos dostanete opět jako suvenýr TRIČKO. 

Po zkušenostech, jak našich, tak vašich, bych vás chtěl poprosit, jestli byste mi 

nemohli napsat AKTUÁLNÍ velikost vás i Vašich dětí, nejlépe k příspěvku na FB ☺ 

A pokračujeme dále, už to je ale skoro vše ☺ 



 

 

Nezapomeňte přijet s vyplněným nástupním listem!!! 

 

 

Přijeďte v sobotu 30.7. mezi 17:00-18:00 hod, odjíždět 

budete za týden cca v 10:30.  

 

Dotazy zasílejte mi piště na email spurny.filip@gmail.com,  

nebo vkládejte do FB skupinky Pratrpaslíci 

využít lze také telefonní kontakt: Filip Spurný, 777 240 327.  

 

Pramoc se na Vás těšíme ☺ 

 

 

mailto:spurny.filip@gmail.com

